
32006D0924.doc – ЦПР – редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 13 декември 2006 година 

 

за изменение на Решение 2005/176/ЕО за определяне на кодифицираната 

форма и кодовете за нотифициране за болести по животните съгласно 

Директива 82/894/ЕИО на Съвета 

 

(Нотифицирано под № С (2006) 6437) 

 

(Текст от значение за ЕИП) 

 

(2006/924/EО) 

 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Договора за присъединяване на България и Румъния, и по-

специално член 4, параграф 3 от него 

 

като взе предвид Акта за присъединяване на България и Румъния, и по-специално 

член 56 от него, 

 

като взе предвид Директива 82/894/ЕИО на Съвета от 21 декември 1982 г. относно 

нотифициране за болестите по животните в рамките на Общността
1
, и по-

специално член 5 от нея, 

 

като има предвид че: 

 

(1) Решение 2005/176/ЕО на Комисията определя кодифицирана форма и 

кодовете за нотифициране за болести по животните, съгласно Директива 

82/894/ЕИО
2
. 

 

(2) С оглед на присъединяването на България и Румъния, подходящо е да се 

приспособи Решение 2005/176/ЕО. 

 

(3) Решение № 1/2001 от Съвместния комитет на ЕО от Фарьорските острови от 

31 януари 2001 г., за определяне на разпоредби за прилагане на Протокола по 

ветеринарни въпроси, който допълва Споразумението между Европейската 

общност от една страна, и правителството на Дания и правителството на 

                                                 
1
 ОВ L 378, 31.12.1982 г., стр. 58. Директива, последно изменена с Решение 2004/216/ЕО (ОВ L 67 

5.3.2004 г., стр. 27). 
2
 ОВ L 59, 5.3.2005 г., стр. 40. 



32006D0924.doc – ЦПР – редактиран 

Фарьорските острови, от друга страна
3
, гласи, че Фарьорските острови трябва да 

вземат участие в Системата за нотифициране за болести по животните (системата 

ADNS). 

 

(4) Фарьорските острови изпратиха до Комисията списък с регионите, където 

ще използват системата ADNS. Тези региони следователно трябва да се добавят 

към Решение 2005/176/ЕО. 

 

(5) Испания адаптира имената и границите на ветеринарните си региони. 

Адаптацията на регионите в Испания засяга системата ADNS, определена в 

Решение 2005/176/ЕО. Новите региони трябва следователно да заменят настоящите 

в системата ADNS. 

 

(6) Световната организация за здравето на животните (ОІЕ) през май 2005 г. на 

своето Общо събрание прие преработена глава за инфлуенца по птиците, като става 

задължително от 1 януари 2006 г. ОІЕ да се нотифицира както за високо 

патогенната инфлуенца по птиците, така и за ниско патогенната инфлуенца по 

птиците. За да може нотификацията до системата ADNS за епидемия от високо 

патогенна инфлуенца по птиците да се различава от нотификациите за епидемия от 

ниско патогенна инфлуенца по птиците, следва да се определят различни кодове за 

тези болести. 

 

(7) Освен това, за да може нотификацията за епидемия от инфлуенца по диви 

птици да бъде разграничавана от тези за домашни птици, следва да се определят 

различни кодове за тези различни епидемии. 

 

(8) Решение 2005/176/ЕО трябва следователно да бъде съответно изменено. 

 

(9) За да се защити поверителността от предадената информация, приложенията 

към това решение не следва да се публикуват. 

 

(10) Мерките, предвидени в настоящото решение, са в съответствие със 

становището на Постоянния комитет по хранителната верига и здравето на 

животните, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Решение 2005/176/ЕО се изменя, както следва: 

 

1. Приложения ІV, V и Х/11 се заменят от текста на приложение І към 

настоящото решение. 

                                                 
3
 ОВ L 46, 16.2.2001 г., стр. 24. Директива, последно изменена с Решение 2/2005 (ОВ L 8, 13.1.2006 

г., стр. 46). 

 



32006D0924.doc – ЦПР – редактиран 

 

2. Текстът на приложение ІІ към настоящото решение е включен в приложение 

Х. 

 

Член 2 

 

Настоящото решение се прилага от 1 януари 2007 г. 

 

Въвеждането на България и Румъния в приложения ІV и Х към Решение 

2005/176/ЕО се прилага, при условията на, и от датата на влизане в сила на 

Договора за присъединяване на България и Румъния. 

 

Член 3 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 13 декември 2006 година. 

 

 

 

За Комисията 

Markos KYPRIANOU 

Член на Комисията 


